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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

4282. 
Врз основа на член 56 од Законот за користење и 

располагање со стварите во државна сопственост и со 
стварите во општинска сопственост (,,Службен весник 
на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 153/15, 
190/16, 21/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.101/19 и 275/19), Владата на Републи-
ка Северна Македонија, на седницата, одржана на 29 
декември 2020 година, донесе 

 
У Р Е Д Б А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕД-
БАТА ЗА КРИТЕРИУМИТЕ, НАЧИНОТ НА ДА-
ВАЊЕ И ПРИМАЊЕ НА ДАРОВИ, ПРИЈАВУВА-
ЊЕ НА ДАРОВИТЕ, НАЧИНОТ НА ПРОЦЕНА НА 
ДАРОВИТЕ, НАЧИНОТ НА ДОПЛАТА ЗА ЛИЧЕН 
ДАР, КАКО И КОРИСТЕЊЕТО, ЧУВАЊЕТО И 
ЕВИДЕНЦИЈАТА НА СТВАРИТЕ ШТО СТАНАЛЕ 

ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ ПО ПАТ НА ДАР 
 

Член 1 
Во Уредбата за критериумите, начинот на давање и 

примање на дарови, пријавување на даровите, начинот 
на процена на даровите, начинот на доплата на личен 
дар, како и користењето, чувањето и евиденцијата на 
стварите што станале државна сопственост по пат на 
дар („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.180/15), во членот 2 во точката 1 зборовите „Репуб-
лика Македонија“ се заменуваат со зборовите „Репуб-
лика Северна Македонија“.  

 
Член 2 

Во членот 3 во ставот (1) зборовите „Република Ма-
кедонија“ се заменуваат со зборовите „Република Се-
верна Македонија“. 

Во ставот (2) зборовите „Република Македонија“ се 
заменуваат со зборовите „Република Северна Македо-
нија“. 

Во ставот (3) зборовите „Република Македонија“ се 
заменуваат со зборовите „Република Северна Македо-
нија“. 

 
Член 3 

Во членот 4 зборовите „Република Македонија“ се 
заменуваат со зборовите „Република Северна Македо-
нија“. 

 
Член 4 

Во членот 5 во ставот (1) зборовите „Република Ма-
кедонија“ се заменуваат со зборовите „Република Се-
верна Македонија“, а зборовите „став (1) и (2)“ се заме-
нуваат со зборовите „ ставови (1), (2) и (3)“. 

 
Член 5 

Во членот 6  во ставот (1)  износот „100“ се замену-
ва со износот „50“, а зборовите „Република Македо-
нија“ се заменуваат со зборовите „Република Северна 
Македонија“. 

По ставот (1) се додава нов став (2) кој гласи: 
„(2) Примениот пригоден дар од домашни физички 

и правни лица  кој функционерите од став (1) на овој 

член го примаат во знак на соработка, благодарност 
или почит  може да го задржат во сопственост, како ли-
чен дар, доколку вредноста на примениот пригоден дар 
не ја надминува вредноста од 20 евра во денарска про-
тиввредност по средниот курс на Народната банка на 
Република Северна Македонија .“ 

Ставот (2) кој станува став (3) се менува и гласи: 
„ Дар чија вредност ја надминува вредноста од ста-

вовите (1) и (2) на овој член, може да биде задржан во 
сопственост  како личен дар, доколку функционерот на 
државниот орган ја доплати разликата до вредноста на 
дарот утврдена согласно член 5 став (3) од оваа уредба 
на сметка на Буџетот на Република Северна Македо-
нија.“  

Ставот (3) станува став (4). 
 

Член 6 
Во членот 7 ставот  (2)  се менува и гласи:  
„Пријавата за примен дар треба да ги содржи след-

ните податоци: 
- име и презиме на примателот на дарот, 
- функцијата која ја извршува,  
- назив на органот во кој ја врши функцијата,  
- име и презиме и адреса на дарителот (назив и се-

диште на правното лице или органот, доколку дарот е 
даден во име на правно лице или орган),  

- датум на прием на дарот,  
- поводот за врачување на дарот,  
- опис на дарот, 
- во чија сопственост ќе биде дарот (приватна-ли-

чен дар или државна), 
- датум на предавање на дарот на органот (доколку 

примателот на дарот одлучи дека дарот ќе стане ствар 
во државна сопственост), 

- вредност на дарот , 
- место и датум на поднесување на пријавата за 

примен дар, 
- потпис на примателот на дарот и 
- печат и потпис на одговорното лице на органот  

од ставот (1) на овој член.“ 
По ставот (2) се додава нов став  (3) кој гласи: 
„(3) Формата и содржината на Пријавата од ставот 

(2) на овој член се дадени во Прилог, кој е составен дел 
на оваа уредба .“ 

          
Член 7 

Во членот 10 во ставот (1) зборовите „Република 
Македонија“ се заменуваат со зборовите „Република 
Северна Македонија“. 

Во ставот (4) зборовите „Република Македонија“ се 
заменуваат со зборовите „Република Северна Македо-
нија“. 

Во ставот (5) зборовите „Република Македонија“ се 
заменуваат со зборовите „Република Северна Македо-
нија“. 

 
Член 8 

Оваа уредба влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

 
Бр. 44-12029/1 Прв заменик на Претседателот 

29 декември 2020 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 м-р Артан Груби, с.р. 
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4283. 

Врз основа на член 47 став (6) од Законот за земјо-

делство и рурален развој („Службен весник на Републи-

ка Македонија“ бр.49/10, 53/11, 126/12, 15/13, 69/13, 

106/13, 177/14, 25/15, 73/15, 83/15, 154/15, 11/16, 53/16, 

120/16, 163/16, 74/17, 83/18, 27/19 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 152/19, 244/19 и 

275/19), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата, одржана на 29 декември 2020 година, донесе 

 

У Р Е Д Б А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕД-

БАТА ЗА ПОБЛИСКИТЕ КРИТЕРИУМИ ЗА ДИ-

РЕКТНИ ПЛАЌАЊА, КОРИСНИЦИТЕ НА СРЕД-

СТВАТА, МАКСИМАЛНИТЕ ИЗНОСИ И НАЧИНОТ 

НА ДИРЕКТНИТЕ ПЛАЌАЊА ЗА 2020 ГОДИНА 

 

Член 1 

Во Уредбата за поблиските критериуми за дирек-

тните плаќања, корисниците на средствата, максимал-

ните износи и начинот на директните плаќања за 2020 

година („Службен весник на Република Северна Маке-

донија“ бр. 278/19, 13/20, 88/20, 111/20, 128/20, 153/20, 

229/20, 242/20 и 309/20) во членот 2 став (2) во табела-

та во подмерка 1.1 во делот „поблиски критериуми и 

висина на директни плаќања“, алинејата 4 се менува и 

гласи:  

„Висината на директни плаќања за ориз изнесува 

25.000 денари по хектар, односно 30.000 денари по хек-

тар за земјоделски стопанства со пријавена површина 

за финансиска поддршка од минимум 5 хектари до 

максимум 50 хектари со или без задолжителна употре-

ба на сертифициран семенски материјал согласно ми-

нимално употребена количина на семе по хектар;“ 

Во алинејата 7 зборовите „и за ориз изнесува 18.000 

денари по хектар без задолжителна употреба на серти-

фициран семенски материјал“ се брише. 

По подмерката „1.10-а.“ се додава нова подмерка 

„1.10-б.“ која гласи: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Во подмерката 1.18. во делот „поблиски критериу-

ми и висина на директни плаќања“, алинејата 1 се ме-

нува и гласи: 

„Корисници на оваа подмерка се земјоделски сто-

панства кои се корисници по Програмите за финансис-

ка поддршка во земјоделството за 2017, 2018 и 2019 го-

дина и истите не се корисници на останатите подмерки 

од член 2, став 3 и став 3 од оваа уредба, со исклучок 

на подмерката 1.10-б. од член 2 на оваа уредба“. 

Член 2 

Во членот 3 по ставот (25) се додава нов став (26) 

кој гласи: 

„(26) Реализација на подмерката 1.10-б. од Програ-

мата за финансиска поддршка во земјоделството за 

2020 година ќе се врши врз основа на податоци за пре-

дадени количини на винско грозје од сортите Смеде-

ревка, Вранец, Бургундец Црн, Станушина, Кратошија, 

Жилавка и Кадарка од реколта 2020 година кои до 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството 

и руралниот развој ќе ги достават регистрираните ви-

нарии во Република Северна Македонија во рок од 30 

дена од денот на влегувањето во сила на оваа уредба.” 

 

Член 3 

Оваа уредба влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-12849/1 Прв заменик на Претседателот 

29 декември 2020 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Артан Груби, с.р. 

__________ 

4284. 

Врз основа на член 87 став (5) од Законот за гра-

дежно земјиште („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 

190/16 и „Службен весник на Република Северна Маке-

донија“ бр. 275/19), Владата на Република Северна Ма-

кедонија, на седницата, одржана на 29 декември 2020 

година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВО НА СОПСТВЕ-

НОСТ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СОПСТВЕ-

НОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИ-

ЈА НА АКЦИОНЕРСКОТО ДРУШТВО ЗА ИЗ-

ГРАДБА И СТОПАНИСУВАЊЕ СО СТАНБЕН 

ПРОСТОР И СО ДЕЛОВЕН ПРОСТОР ОД ЗНАЧЕЊЕ  

ЗА РЕПУБЛИКАТА – СКОПЈЕ 

  

Член 1 

Со оваа одлука на Акционерското друштво за из-

градба и стопанисување со станбен простор и со дело-

вен простор од значење за Републиката – Скопје, се 

пренесува право на сопственост на градежно земјиште 

сопственост на Република Северна Македонија со 

вкупна површина од 232 м2, заради изградба на објек-

ти предвидени со Годишната програма за изградба, 

продажба и одржување на станбениот простор во соп-

ственост на Република Северна Македонија за 2020 го-

дина, на ГП бр. 4.17, кое претставува: КП бр. 13574/1, 

КО Центар 1, со површина од 54 м2, КП бр. 13574/3, 

КО Центар 1, со површина од 10 м2, запишани во Имо-

тен лист бр. 45534 и КП бр. 13575/17, КО Центар 1, со 

површина од 168 м2, запишана во Имотен лист                      

бр. 113987, согласно Извод од план бр. 379/2020, ДУП: 

Детален урбанистички план за „Градска Четврт И 04, 

Даре Џамбаз“, општина Центар – Скопје, бр. 27-2527/2 

од 4.6.2020 година, донесен од Советот на општина 
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Центар, со Одлука бр. 08-2925/6 од 1.6.2019 година, за-

ради изградба на објект со намена А2 – домување во 

станбени згради. 

 
Член 2 

Правото на сопственост на градежното земјиште од 
член 1 на оваа одлука се пренесува без надоместок. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-11543/1 Прв заменик на претседателот 

29 декември  2020 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 Artan Grubi, с.р. 
__________ 

4285. 
Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјодел-

ското земјиште (,,Службен весник на Република Македо-
нија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 
164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 154/15, 215/15, 
7/16, 39/16 и „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр.161/19),  а во врска со член 93 став 1 од Зако-
нот за урбанистичко планирање („Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.32/20), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата, одржана на 
29 декември 2020 година, донесе 

                                                                                
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-
НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УР-
БАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ СО ОСНОВНА КЛА-
СА НА НАМЕНА Е2-КОМУНАЛНА СУПРАТ-
СТРУКТУРА (СТАНИЦА ЗА ТЕХНИЧКИ ПРЕГЛЕД 

СО ПРАТЕЧКИ СОДРЖИНИ) КО КУМАНОВО, 
ОПШТИНА КУМАНОВО 

                                                                               
Член 1 

 Со оваа одлука се дава согласност за трајна пренаме-
на на земјоделско во градежно земјиште за изработка на 
Локална урбанистичка планска документација за изградба 
на објект со основна класа на намена Е2-комунална суп-
ратструктура (станица за технички преглед со пратечки 
содржини) КО Куманово,  Општина Куманово. 

 
Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 
за трајна пренамена ги има следните катастарски инди-
кации: 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

Член 3 
Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-11618/1 Прв заменик на Претседателот 

29 декември 2020 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 м-р Артан Груби, с.р. 

4286. 
Врз основа на член 17 став 5 од Законот за конце-

сии и јавно приватно партнерство („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.6/12, 144/14, 33/15, 104/15, 
215/15 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.153/19 и 261/19), Владата на Република Се-
верна Македонија, на седницата, одржана на 29 декем-
ври 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ЗАПОЧНУВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА ДОДЕЛУВА-
ЊЕ НА ДОГОВОР ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА 
ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО ЗА ПРОЕК-
ТИРАЊЕ, ИЗГРАДБА, ФИНАНСИРАЊЕ, СТОПА-
НИСУВАЊЕ И ПРЕНОС НА ДВЕ ФОТОНАПОНСКИ 

ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Одлуката за 

започнување на постапка за доделување на договор за 
воспоставување на јавно приватно партнерство за про-
ектирање, изградба, финансирање, стопанисување и 
пренос на две фотонапонски електроцентрали, бр.02-
5386/180/1 од 23.12.2020 година, донесена од Упрaвни-
от одбор на Акционерското друштво за производство 
на електрична енергија Електрани на Северна Македо-
нија, во државна сопственост, Скопје на состанокот од-
ржан на 23.12.2020 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од  де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-12659/1   Претседател на Владата 

29 декември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
4287. 

Врз основа на член 7 алинеја 11 од Законот за надво-
решни работи   (,,Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 46/06, 107/08, 26/13, 39/14, 61/15 и 226/15), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата,  
одржана на 29 декември 2020 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ОТВОРАЊЕ НА ПОЧЕСЕН КОНЗУЛАТ НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО РЕ-
ПУБЛИКА КОСОВО СО СЕДИШТЕ ВО ГЊИЛАНЕ  

 
Член 1 

Република Северна Македонија отвора Почесен 
конзулат во Република Косово, со седиште во Гњилане. 

 
Член 2 

Се задолжува Министерството за надворешни рабо-
ти да ја спроведе оваа oдлука. 

 
Член 3 

Оваа oдлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија”. 

 
Бр. 44-12774/1 Прв заменик на претседателот 

29 декември  2020 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 Artan Grubi, с.р. 
__________ 

4288. 
Врз основа на член 86 став 3  од Законот за надво-

решни работи (,,Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 46/06, 107/08, 26/13, 39/14, 61/15 и 226/15), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 29 декември 2020  година, донесе  
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O Д Л У К А 

ЗА ОТВОРАЊЕ НА ПОЧЕСЕН КОНЗУЛАТ НА 

РЕПУБЛИКА УНГАРИЈА ВО РЕПУБЛИКА СЕ-

ВЕРНА МАКЕДОНИЈА СО СЕДИШТЕ ВО ШТИП 

 

Член 1 

Се отвора Почесен конзулат на Република Унгарија 

во Република Северна Македонија со седиште во 

Штип. 

  

Член 2 

Се задолжува Министерството за надворешни рабо-

ти да ја спроведе оваа одлука. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-12775/1 Прв заменик на Претседателот 

29 декември 2020 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Артан Груби, с.р. 

__________ 

4289. 

Врз основа на член 18 став (4) од Законот за јавен 

долг („Службен весник на Република Македонија“ 

бр.62/05, 88/08, 35/11, 139/14 и „Службен весник на Ре-

публика Северна Македонија“ бр.98/19), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата, одржана 

на 29 декември 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА МАКСИМАЛНИОТ ИЗНОС 

НА НЕТО ЗАДОЛЖУВАЊЕ ПРЕКУ ИЗДАВАЊЕ 

НА ДРЖАВНИ ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ НА ДО-

МАШНИОТ ФИНАНСИСКИ ПАЗАР ВО 2021 ГОДИНА 

 

1. Со оваа одлука се утврдува максималниот износ 

на нето задолжување преку издавање на државни хар-

тии од вредност на домашниот финансиски пазар кои 

во името на Република Северна Македонија ќе ги изда-

ва Министерството за финансии во 2021 година. 

2. Максималниот износ на нето задолжување преку 

издавање на државни хартии од вредност на домашни-

от финансиски пазар во 2021 година ќе изнесува 

18.448.000.000,00 (осумнаесет милијарди четиристоти-

ни и четириесет и осум милиони) денари.  

3. Издавањето на државните хартии од вредност се 

врши согласно Календарот за планираните емисии на 

државните хартии од вредност кој го утврдува и обја-

вува Министерството за финансии на почетокот на пе-

риодот за кој се однесува. 

4. Оваа одлука влегува во сила со денот на објаву-

вањето во „Службен весник на Република Северна Ма-

кедонија“, а ќе се применува од 1 јануари 2021 година. 

 

Бр. 44-12776/1 Прв заменик на Претседателот 

29 декември 2020 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Артан Груби, с.р. 

4290. 
Врз основа на член 5 став 1 од Законот за Царин-

ската тарифа („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 23/03, 69/04, 10/08, 160/08, 35/10, 11/12, 93/13, 
44/15, 81/15, 192/15 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 124/19), Владата на Републи-
ка Северна Македонија, на седницата, одржана на 29 
декември 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОД-

ЛУКАТА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ И МЕНУВАЊЕ 
НА ЦАРИНСКАТА ТАРИФА ЗА 2021 ГОДИНА (

*
) 

 
Член 1 

Во Одлуката за усогласување и менување на Ца-
ринската тарифа за 2021 година (*) („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 282/20) во чле-
нот 1 во Царинската тарифа во II. Табела на царински 
давачки Оддел VI Глава 30 во табелата во тарифниот 
број 3002 тарифниот став со тарифна ознака  3002 20 
00 00 се брише и се додава нов тарифен подброј 3002 
20 и два нови тарифни ставови со тарифни ознаки 3002 
20 10 00 и 3002 20 90 00, кои гласат: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“, а ќе отпочне да се применува од 

1 јануари 2021 година. 

 

Бр. 44-12816/1   Претседател на Владата 

29 декември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

4291. 

Врз основа на член 32 став (4) од Законот за настав-

ниците и стручните соработници во основните и сред-

ните училишта („Службен весник на Република  Север-

на Македонија” бр.161/19), Владата на Република Се-

верна Македонија, на седницата, одржана на 29 декем-

ври 2020 година, донесе 

                            
*
 Со оваа oдлука се врши усогласување со Регулативата (ЕЕС) 

бр.2159  на ЕУ од 21.12.2020 година, за дополнување на Анекс 1 
од Регулативата на Комисијата  (ЕЕС) бр.2658/87  на тарифната и 
статистичката номенклатура и Заедничката царинска тарифа, 
(CELEX бр. 32020R2159). 
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О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА БРОЈОТ НА НАСТАВНИ-

ЦИ ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА КОИ МОЖАТ 

ДА СЕ СТЕКНАТ СО ЗВАЊА НАСТАВНИК-МЕН-

ТОР ЗА СЕКОЈА ОПШТИНА И ОПШТИНА ВО 

ГРАДОТ СКОПЈЕ, ЗА ФИСКАЛНАТА 2021 ГОДИНА 

 
1. Се дава согласност на Решението за определува-

ње на бројот на наставници во основните училишта 
кои можат да се стекнат со звања наставник-ментор за 
секоја општина и општина во Градот Скопје, за фис-
калната 2021 година, со бр.18-15212/1 од 28.12.2020 го-
дина. 

2. Ова одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во  „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-12844/1 Прв заменик на Претседателот 

29 декември 2020 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 м-р Артан Груби, с.р. 
__________ 

4292. 
Врз основа на член 36 став 3 од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“  бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 
115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 

142/16, 140/18 и „Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр. 98/19), Владата на Република Се-
верна Македонија, на седницата, одржана на 29 декем-
ври 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА САМОСТОЈНИ 

УМЕТНИЦИ 

 
Член 1 

Со оваа одлука се уредува финансиската поддршка 
на самостојните уметници за период од три месеци, во 
месечен нето износ од 14.500,00 денари, во вкупен из-
нос не поголем од 6.050.000 денари. 

 

Член 2 
На самостојните уметници кои согласно член 16 

став (3) од Законот за културата („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 
116/10, 47/11, 51/11, 136/12,  23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 
154/15, 39/16 и 11/18), се стекнале со право на доделу-
вање на месечни надоместоци од буџетот на Министер-

ството за култура за 2020 година во висина на сред-
ствата за придонеси за здравствено, пензиско и инва-
лидско осигурување и за персонален данок на доход, 
им се доделува финансиска поддршка за период од три 
месеци, во месечен нето износ од 14.500,00 денари. 

Финансиската поддршка од став 1 на овој член не 
можат да ја остварат самостојните уметници кои доби-

ле финансиска поддршка согласно Одлуката за финан-
сиска поддршка на уметници и на културни работници 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 297/20) и Одлуката за финансиска поддршка на 
филмски работници („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 297/20). 

Исплата на средства за финансиска поддршка врши 

Генералниот секретаријат на Владата на Република Се-

верна Македонија, согласно член 6 од Уредбата со за-

конска сила за формирање на Фонд за помош и под-

дршка за справување со кризата предизвикана од Коро-

навирусот Covid-19, на сметка на самостојниот умет-

ник. 

 

Член 3 

Оваa одлука влегува во сила со денот на објавува-

њето во „Службен весник на Република Северна Маке-

донија“.  

 

Бр. 44-12847/1   Претседател на Владата 

29 декември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

4293. 

Врз основа на член 9-a став (6) од Законот за задол-

жителни резерви на нафта и нафтени деривати („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.84/08, 35/11, 

84/12, 43/14 и 83/18 и („Службен весник на Република 

Северна Македонија“  бр.101/19), Владата на Републи-

ка Северна Македонија, на седницата, одржана нa 29 

декември 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ 

ОД ЗАДОЛЖИТЕЛНИТЕ РЕЗЕРВИ НА НАФТА И 

НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ НА ДРЖАВНИОТ СТУ-

ДЕНТСКИ ДОМ „НИКОЛА КАРЕВ“ – ОХРИД 

 

Член 1 

Со оваа одлука, на Државниот студентски дом „Ни-

кола Карев“ - Охрид од задолжителните резерви на 

нафта и нафтени деривати се отстапуваат без надомест, 

20.000 литри Екстра лесно масло ЕЛ – 1, потребно за 

обезбедување на греење и непречено работење на 

Државниот студентски дом „Никола Карев“ – Охрид.  
 

Член 2 

Трошоците за испорака, односно транспортните и 

манипулативните трошоци за преземање на отстапени-

те нафтени деривати од член 1 на оваа одлука паѓаат на 

товар на Државниот студентски дом „Никола Карев“ - 

Охрид. 

 

Член 3 

Се задолжува Дирекцијата за задолжителни резерви 

на нафта и нафтени деривати да ја спроведе оваа од-

лука. 
 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-

њето во „Службен весник на Република Северна Маке-

донија“. 

 

Бр. 44-12850/1 Прв заменик на Претседателот 

29 декември 2020 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Артан Груби, с.р. 
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4294. 

Врз основа на член 16 став (1) точка 10 и став (3) од Законот за здравствената заштита („Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 

192/15, 17/16, 37/16 и 20/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.101/19, 153/19, 180/19  

и 275/19), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 29 декември 2020 година, до-

несе 

 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ИНСУЛИН, ГЛУКАГОН, ИНСУЛИН-

СКИ ИГЛИ, ЛЕНТИ ЗА МЕРЕЊЕ ШЕЌЕР И ЕДУКАЦИЈА ЗА ТРЕТМАН И КОНТРОЛА НА ДИЈА-

БЕТЕСОТ ЗА 2020 ГОДИНА 

 

1. Во Програмата за обезбедување инсулин, глукагон, инсулински игли, ленти за мерење шеќер и едукаци-

ја за третман и контрола на дијабетесот за 2020 година („Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.278/19), во дел III. ПОТРЕБНИ ТИПОВИ И КОЛИЧИНИ НА ИНСУЛИН, ГЛУКАГОН, ИНСУЛИНСКИ 

ИГЛИ, ЛЕНТИ ЗА МЕРЕЊЕ ШЕЌЕР И ЕДУКАЦИЈА ЗА ТРЕТМАН И КОНТРОЛА НА ДИЈАБЕТЕС ЗА 

2020 ГОДИНА во точката 1. Финансиски средства кои се потребни за обезбедување на инсулин, глукагон, ин-

сулински игли, ленти за мерење на шеќерот во крвта за 2020 година износот „749.655.000,00” се заменува со 

„881.755.000,00”.  

Во точката 4  Табелата се заменува со нова табела која гласи: 

 

  

 

 

 

2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Ре-

публика Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-11654/1 Прв заменик на Претседателот 

29 декември 2020 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Артан Груби, с.р. 
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4295. 

Врз основа на член 16 став (2) и став  (3) од Законот за здравствената заштита („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр.43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 

17/16, 37/16 и 20/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 153/19, 180/19 и 

275/19), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на  29 декември 2020 година, до-

несе 

 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА СИСТЕМАТСКИ ПРЕГЛЕДИ НА УЧЕНИЦИТЕ 

И СТУДЕНТИТЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА 2020 ГОДИНА 

 

1. Во Програмата за систематски прегледи на учениците и студентите  во Република Северна Македонија 

за 2020 година („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 277/19), во делот Vl. ,,Потребни фи-

нансиски средства‘‘ табелата се заменува со нова табела, која гласи: 
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Во делот Vll. ,,Финансирање‘‘ во ставот 1 износот 
,,10.770.000,00‘‘ се заменува со износот 
,,9.370.000,00‘‘, а износот ,,7.000.000,00‘‘ се заменува 
со износот ,,5.600.000,00‘‘. 

 
2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија”. 

 
Бр. 44-12128/1 Прв заменик на Претседателот 

29 декември 2020 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 м-р Артан Груби, с.р. 
__________ 

4296. 
Врз основа на член 16 ставови (2) и (3) од Законот 

за здравствената заштита („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 
39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 
192/15, 17/16, 37/16 и 20/19 и ,,Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија” бр. 101/19, 153/19, 
180/19 и 275/19) и член 63 точка 7 од Законот за здрав-
ственото осигурување („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 25/00, 96/00, 50/01, 11/02, 31/03, 84/05, 
37/06, 18/07, 36/07, 82/08, 98/08, 6/09, 67/09, 50/10, 
156/10, 53/11, 26/12, 16/13, 91/13, 187/13, 43/14, 44/14, 
97/14, 112/14, 113/14, 188/14, 20/15, 61/15, 98/15, 
129/15, 150/15, 154/15, 192/15, 217/15, 27/16, 37/16, 
120/16, 142/16 и 171/17 и ,,Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија” бр. 275/19),  Владата на Репуб-
лика Северна Македонија, на седницата, одржана на  
29 декември 2020 година, донесе  

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ПАРТИ-
ЦИПАЦИЈА ПРИ КОРИСТЕЊЕТО НА ЗДРАВ-
СТВЕНА ЗАШТИТА НА ОДДЕЛНИ ЗАБОЛУВАЊА 
НА ГРАЃАНИТЕ И ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА 
РОДИЛКИТЕ И ДОЕНЧИЊАТА ВО РЕПУБЛИКА  

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА 2020 ГОДИНА 
 
1. Во Програмата за партиципација при користење-

то на здравствена заштита на одделни заболувања на 

граѓаните и здравствена заштита на родилките и доен-

чињата во Република Северна Македонија за 2020 го-

дина („Службен весник на Република Северна Македо-

нија“ бр. 277/19 и 221/20), во делот „ПОТРЕБНИ 

СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА“, 

во точката 4. „За малигни заболувања од точка 4 од 

оваа програма, потребни се средства за:“ табелата се 

заменува со нова табела, која гласи: 
„ 

1.  Партиципација за осигурени лица  
- х 6.000,00 денари  (максимум) 

74.330.000,00 

  
Вкупно: 

 
74.330.000,00 

“ 
По точката 8 во ставот 1 износот ,,105.230.000,00” 

се заменува со износот ,,129.330.000,00”, износот 
,,35.230.000,00” се заменува со износот ,,46.030.000,00” 
и износот „70.000.000,00“ се заменува со износот 
„83.300.000,00“. 

Во ставот 2 износот ,,105.230.000,00” се заменува 

со износот ,,129.330.000,00”. 

2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија”.  

 

Бр. 44-12383/1 Прв заменик на претседателот 

29 декември 2020 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Артан Груби, с.р. 
__________ 

4297. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за спортот 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 29/02, 

66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 

138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16и 

190/16 и „Службен весник на Република Северна Маке-

донија“ бр.98/19 и 244/19), Владата на Република Се-

верна Македонија на седница одржана на 29 декември 

2020 година, донесе  

 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗ-

ГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СПОРТСКИ  

ОБЈЕКТИ ЗА 2020 ГОДИНА 

 

I. Во Програмата за изградба и реконструкција на 

спортски објекти за 2020 година („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 1/20,39/20,103/20и 

221/20) во точка 1во ставот 4 износот „144.172.000,00“ 

се заменува со износот „94.079.000,00“. 

Во ставот 5 Табелата се заменува со нова табела, 

која гласи: 

„ 
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II. Оваа програма влегува во сила наредниот ден одденот на објавувањето во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-12575/1 Претседател на Владата 

29 декември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

4298. 

Врз основа на член 30 од Законот за извршување на Буџетот на Република Северна Македонија за 2020 го-

дина („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 265/19), член 7 ставови (3) и (4) од Законот за 

земјоделство и рурален развој („Службен весник на Република Македонија“ бр.49/10, 53/11, 126/12, 15/13, 

69/13, 106/13, 177/14, 25/15, 73/15, 83/15, 154/15, 11/16, 53/16, 120/16, 163/16, 74/17, 83/18, 27/19 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 152/19, 244/19 и 275/19), член 12 од Законот за виното („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 50/10, 53/11, 6/12, 23/13, 106/13, 188/13, 149/15, 39/16, 172/16 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 235/19) и член 66 од Законот за сточарството 

(„Службен весник на Република Македонија” бр.7/08, 116/10, 23/13, 149/15 и 39/16), Владата на Република Се-

верна Македонија, на седницата, одржана на 29 декември 2020 година, донесе 

 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО 

ЗА 2020 ГОДИНА 

 

I 

Во Програмата за финансиска поддршка во земјоделството за 2020 година („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 278/19, 13/20, 111/20, 153/20, 243/20, 275/20, 292/20 и 309/20) во делот II во табелата 

по подмерката 1.10-а. се додава нова подмерка 1.10-б. која гласи:  

II 

Во делот XIV во табелата во мерката 1 по бројот „1.10-а.“ се додава бројот „1.10-б.“ 

 

III 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-12845/1 Прв заменик на Претседателот 

29 декември 2020 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Артан Груби, с.р. 
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4299. 
Врз основа на член 40 став 4 од Законот за извршување на Буџетот на Република Северна  Македонија за 

2020 година („Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 265/19), a во врска со член 49 став 1 од 
Законот за научно-истражувачката дејност („Службен весник на Република Македонија” бр. 46/08, 103/08, 
24/11, 80/12, 24/13, 147/13, 41/14, 145/15, 154/15, 30/16 и 53/16 и „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија” бр.257/20), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на  29 декември 2020 
година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКАТА ДЕЈНОСТ  
ЗА 2020 ГОДИНА 

 
1. Во Програмата за научно-истражувачката дејност за 2020 година („Службен весник на Република Север-

на Македонија” бр. 277/19,243/20 и 269/20), табелата ,,Преглед на распределба на средства за научно-истражу-
вачка дејност за 2020 година”,  се менува и гласи: 

 
„ПРЕГЛЕД 

ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКАТА ДЕЈНОСТ ОД ПРОГРА-
МАТА 7-НАУКА ПОТПРОГРАМА 71-НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА ЗА 2020 ГОДИНА 
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      2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-12851/1 Прв заменик на Претседателот 

29 декември 2020 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Артан Груби, с.р. 

__________ 

4300. 

Врз основа на член 7 од Законот за ученичкиот 

стандард („Службен весник на Република Македонија“ 

бр.52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 146/15, 

30/16, 64/18 и 20/19 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 248/20 и 302/20) и член 40 

став 3 од Законот за извршување на Буџетот на Репуб-

лика Северна Македонија за 2020 година („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр.265/19), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 29 декември 2020 година, донесе  

 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОСТВА-

РУВАЊЕ И РАЗВОЈ НА ДЕЈНОСТА ВО УЧЕНИЧКИОТ  

СТАНДАРД ЗА 2020 ГОДИНА 

  

1. Во Програмата за остварување и развој на дејнос-

та во ученичкиот стандард за 2020 година („Службен 

весник на Република  Северна Македонија“ бр. 277/19, 

84/20, 166/20, 253/20 и 269/20), во дел 1, табелата се за-

менува со нова табела, која гласи: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-12854/1 Прв заменик на Претседателот 

29 декември 2020 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Артан Груби, с.р. 

__________ 

4301. 

Врз основа на член 8 од Законот за студентскиот 

стандард („Службен весник на Република Македонија” 

број 15/13, 120/13, 41/14, 146/15, 30/16, 178/16, 64/18, 

20/19 и „Службен весник на Република Северна Маке-

донија“ бр.124/19, 248/20 и 302/20) и член 40 став 3 од 

Законот за извршување на Буџетот на Република Се-

верна Македонија за 2020 година („Службен весник на 

Република Северна Македонија“  бр. 265/19), Владата 

на Република Северна Македонија, на седницата, од-

ржана на 29 декември 2020 година, донесе 

 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОСТВАРУ-

ВАЊЕ И РАЗВОЈ НА ДЕЈНОСТА ВО СТУДЕНТСКИОТ  

СТАНДАРД ЗА 2020 ГОДИНА 

  

1. Во Програмата за остварување и развој на дејнос-

та во студентскиот стандард за 2020 година („Службен 

весник на Република Северна Македонија” бр. 277/19, 

84/20, 166/20, 240/20, 254/20 и 269/20), во дел 1 во ста-

вот 14, табелата се заменува со нова табела, која гласи: 

„ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

             “ 
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2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија”. 

 

Бр. 44-12889/1 Прв заменик на претседателот 

29 декември 2020 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Артан Груби, с.р. 

__________ 

4302. 

Врз основа на член 40 став 2 од Законот за извршу-

вање на Буџетот на Република Северна Македонија  за 

2020 година („Службен весник на Република Северна 

Македонија” бр. 265/19), Владата на Република Север-

на Македонија, на седницата, одржана на 29 декември 

2020 година, донесе  

 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗ-

ГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СРЕДНИ 

УЧИЛИШТА ЗА 2020 ГОДИНА 

 

1. Во Програмата за изградба и реконструкција на 

средни училишта за 2020 година („Службен весник на 

Република Северна Македонија” бр. 227/19, 111/20 и 

269/20), во точка 1 во ставот 3 износот „6.300.000“ се 

заменува со износот „4.110.000“. 

Табелата „Опис на планирани активности и распре-

делба на финансиски средства обезбедени со Потпрог-

рама ТГ – „Изградба на средни училишта“, останува и 

гласи:  

 

„Опис на планирани активности и распределба на 

финансиски средства обезбедени со Потпрограма ТГ – 

Изградба на средни училишта: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Табелата „Опис на пренесени и планирани актив-

ности и распределба на финансиски средства обезбеде-

ни на Потпрограма ТД –Реконструкција на средни учи-

лишта“, се заменува со нова табела, која гласи: 

 

„Опис на планирани активности и распределба на 

финансиски средства обезбедени со Потпрограма ТД – 

Реконструкција на средни училишта 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-12894/1 Прв заменик на Претседателот 

29 декември 2020 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 м-р Артан Груби, с.р. 
__________ 

4303. 
Врз основа на член 40 став 1 од  Законот за извршу-

вање на Буџетот на Република Северна Македонија  за 
2020 година („Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр. 265/19), Владата на Република Север-
на Македонија на седницата, одржана на   29 декември 
2020 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА 
И  РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА 

ЗА 2020 ГОДИНА 
 
1. Во Програмата за изградба и реконструкција на 

основни училишта за 2020 година („Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр. 1/20, 111/20 и 
269/20 ),  во точка 1 во ставот 3 износот „107.500.000“ 
се заменува со износот „94.998.000“. 

Табелата  „Опис на планирани активности и распре-
делба на финансиски средства обезбедени со Потпрог-
рама ТА – Изградба на основни училишта“, се замену-
ва со нова табела, која  гласи:  

 
„Опис на планирани активности и распределба на 

финансиски средства обезбедени со Потпрограма ТА – 
Изградба на основни училишта: 
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Табелата „Опис на пренесени и планирани активности и распределба на финансиски средства обезбедени 
на Потпрограма ТБ –Реконструкција на основни училишта“, се заменува со нова табела, која гласи: 

 
„Опис на пренесени и планирани активности и распределба на финансиски средства обезбедени на Пот-

програма ТБ –Реконструкција на основни училишта: 

2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-12905/1 Прв заменик на претседателот 

29 декември 2020 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 м-р Artan Grubi, с.р. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________ 
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4304. 

Врз основа на член 7 алинеја 9 од Законот за надво-

решни работи (,,Службен весник на Република Маке-

донија“ бр.46/06, 107/08, 26/13, 39/14, 61/15 и 226/15), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 29 декември 2020 година, донесе  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПОЧЕСЕН КОНЗУЛ НА РЕПУБ-

ЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО РЕПУБЛИКА  

КОСОВО СО СЕДИШТЕ ВО ГЊИЛАНЕ 

 

1. Се именува Ваљон Адеми за почесен конзул на 

Република Северна Македонија во Република Косово 

со седиште во Гњилане. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија”. 

 

Бр. 44-12777/1 Прв заменик на претседателот 

29 декември  2020 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 Artan Grubi, с.р. 

__________ 

4305. 

Врз основа на член 36 став 6 од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-

лика Македонија “ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 

37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 

15/2013, 139/2014, 196/2015, 142/2016 и 140/2018 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.98/2019), Владата на Република Северна Македо-

нија, на седницата, одржана на 29 декември 2020 го-

дина, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ, СЕКРЕТАР И 

ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА ЗА ОЦЕНКА И 

ПРЕДЛОГ-КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ 

НА КОМИТЕТОТ ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА  

ИНВЕСТИЦИИ 

 

1. За претседател, секретар и членови на Комисија-

та за оценка и предлог-кандидати за избор на членови 

на Комитетот за одобрување на инвестиции при Фон-

дот за иновации и технолошки  развој, се именуваат: 

а) за претседател 

- Нина Фити Неделковска од Канцеларијата на 

претседателот на Владата на Република Северна Маке-

донија   

б) за секретар  

- Дане Јосифовски од Кабинетот на заменик на 

претседателот на Владата на Република Северна Маке-

донија, задолжен за економски прашања, координација 

со економските ресори и инвестиции  

в) за членови: 

- Марина Арсовска од Министерство за економија, 

- Теди Цоневски од Стопанска комора на информа-

тички и комуникациски технологии-МАСИТ, 

- Арбен Халили од Стопанска комора на Северо- 

Западна Македонија. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија.“  

 

Бр. 44-12909/1 Прв заменик на Претседателот 

29 декември 2020 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Артан Груби, с.р. 

 

АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА 

НЕДВИЖНОСТИ 

4306. 

Врз основа на член 123 став (1) од Законот за катас-

тар на недвижности („Службен весник на Република 

Македонија“ број 55/13, 41/14, 115/14, 116/15, 153/15, 

192/15, 61/16, 172/16, 64/18 и „Службен весник на Ре-

публика Северна Македонија“ број 124/19), Управниот 

одбор на Агенцијата за катастар на недвижности доне-

се  

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ЛИЦЕНЦА 

ЗА ВРШЕЊЕ НА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ 

 

Член 1 

Во Правилникот за лиценца за вршење на геодетски 

работи („Службен весник на Република Македонија“ 

број 132/13 и 29/19), насловот пред членот 17 и членот 

17 се бришат. 
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Член 2 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

 

Бр. 0101-1660/1  

29 декември 2020 година Претседател, 

Скопје м-р Ирма Мандева, с.р. 

 

НОТАРСКА КОМОРА НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

4307. 

Врз основа на член 12 став (4) од Законот за нота-

ријатот („Службен весник на РМ“ бр.72/16, 142/16 и 

233/18), претседателот на Нотарската комора на Репуб-

лика Северна Македонија на ден 29 декември 2020 го-

дина, го донесе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПОЧЕТОК СО РАБОТА 

 

1. На именуваните нотари: 

- Милена Момировска - Ангелевска - нотар за под-

рачјето на Основниот суд во Битола; 

- Љупка Караџовска Главинче - нотар за подрачјето 

на Основниот суд во Битола; 

- Билјана Николова-Акимов - нотар за подрачјето 

на Основниот суд во Виница; 

- Марија Лазова Ѓорчева – нотар за подрачјето на 

Основниот суд во Кавадарци; 

- Љубинка Јаковлева - нотар за подрачјето на Ос-

новниот суд во Кавадарци; 

- Роза Алексова - нотар за подрачјето на Основниот 

суд во Кавадарци; 

- Наталија Кујунџиева - нотар за подрачјето на Ос-

новниот суд во Кавадарци, 

- Габриела Денковска-Спасовска - нотар за подрач-

јето на Основниот суд во Куманово; 

- Татјана Трајковска - нотар за подрачјето на Ос-

новниот суд во Куманово; 

- Наим Шерифи - нотар за подрачјето на Основниот 

суд во Куманово; 

- Олга Стојческа-Ѓоргиеска - нотар за подрачјето на 

Основниот суд во Крушево; 

- Маја Колева - нотар за подрачјето на Основниот 

суд во Кратово; 

- Кристина Петреска - нотар за подрачјето на Ос-

новниот суд во Кичево; 

- Вјоса Лимани Мустафа - нотар за подрачјето на 

Основниот суд во Кичево; 

- Руждија Абдулаи - нотар за подрачјето на Основ-

ниот суд во Дебар; 

- Радица Хаџи Петрушева Арсовска - нотар за под-

рачјето на Основниот суд во Велес; 

- Армир Садики - нотар за подрачјето на Основниот 

суд во Тетово; 

- Христина Стаменкова - нотар за подрачјето на Ос-

новниот суд во Свети Николе; 

- Јорданка Димчева - нотар за подрачјето на Основ-

ниот суд во Свети Николе; 

- Игор Ефремоски - нотар за подрачјето на Основ-

ниот суд во Прилеп; 

- Надица Чаушевска Заева - нотар за подрачјето на 

Основниот суд во Струмица; 

- Башким Амети - нотар за подрачјето на Основни-

те судови на градот Скопје; 

- Сашо Василевски - нотар за подрачјето на Основ-

ните судови на градот Скопје; 

- Ана Дојчиновска - нотар за подрачјето на Основ-

ните судови на градот Скопје; 

- Димитар Петров - нотар за подрачјето на Основ-

ниот суд во Кочани; 

- Милана Пановска - нотар за подрачјето на Основ-

ниот суд во Кочани; 

- Васко Паскали - нотар за подрачјето на Основниот 

суд во Охрид; 

- Никола Камчев - нотар за подрачјето на Основни-

от суд во Радовиш; 

  како ДЕН ЗА ПОЧЕТОК ЗА РАБОТА се опреде-

лува  4 Јануари 2021 година. 

2. Решението стапува на сила веднаш со неговото 

донесување. 

3. Решението да се објави во Службен весник на Ре-

публика Северна  Македонија. 

 

 Нотарска комора  

 

02-1933/2 

на Република Северна 

Македонија 

29 декември 2020 година Претседател, 

Скопје Методија Ристоски, с.р. 
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